1

Республика Крым

Первомайский район

Алексеевский сельский совет

10-я сессия I-го созыва

РЕШЕНИЕ

с. Алексеевка № 79 25 сентября 2015 г.

«Об утверждении схем размещения

 нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся

в муниципальной собственности

муниципального образования Алексеевское сельского поселение

Первомайского района Республики Крым»

С целью развития инфраструктуры, организации благоустройства и санитарной

очистки Алексеевского сельского поселения, содержания и ремонта

муниципального имущества, пополнения доходной части бюджета Алексеевского

сельского поселения, ведения финансово-экономической деятельности и

жизнеобеспечения в 2015 году, упорядочения торговой сети  на территории с.

Алексеевка, недопущения несанкционированной торговли, обеспечения населения

Алексеевского сельского поселения  продовольственными и промышленными

товарами, сельхозпродукцией, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-Ф3 "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Алексеевское сельское поселение Первомайского района Республики Крым,

Алексеевский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Алексеевское сельского поселение Первомайского района Республики Крым

(прилагаются)

2. Обязать администрацию Алексеевского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым разработать Положения о порядке предоставление

2

мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории

Алексеевского сельского поселения, согласно утверждённых схем.

3. Полномочия по вопросам ликвидации мелкорозничной торговли в

непредусмотренных местах на территории Алексеевского сельского поселения

возложить на рабочую группу по вопросам освобождения земельных участков

от незаконно размещённых на них объектов (нестационарные торговые

объекты, иные некапитальные строения, объекты капитального строительства

и сопутствующие им объекты), созданную на основании решения 11

(внеочередного) заседания Алексеевского сельского совета 1-го созыва от

2015 года № __.

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном

стенде Алексеевского сельского совета, расположенного по адресу:

Республика Крым, Первомайский район, с. Алексеевка, ул. Садовая,1 .

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогов,

сельскохозяйственной и природоохранной деятельности, по земельным

ресурсам, управлению общей муниципальной собственностью.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Алексеевского сельского

совета – глава администрации

Алексеевского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым     Ю.П. Лабуз

У

т

в

е

р

ж

д

е

н

а

Р

е

ш

е

н

и

е

м

3

1

0

-

й

с

е

с

с

и

и

1

с

о

з

ы

в

а

А

л

е

к

с

е

е

в

с

к

о

г

о

с

е

л

ь

с

к

о

г

о

с

о

в

е

4

т

а

П

е

р

в

о

м

а

й

с

к

о

г

о

р

а

й

о

н

а

Р

ес

пу

бл

ик

и

К

р

ы

м

о

т

2

5

.

0

9

.

2

0

1

5

г

№

5

7

9

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в

зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на

территории Алексеевского сельского поселения  Первомайского района Республики Крым

№

п/п
Адрес

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 з
д
ан

и
я,

ст
р
о
ен

и
я,

 с
о
о
р
у
ж

ен
и

я

(к
в.

м
)

К
ад

ас
тр

о
вы

й
 н

о
м

ер

(п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
)

Ц
ел

ев
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е

З
ем

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 з
д
ан

и
я,

 с
тр

о
ен

и
я,

со
о
р
у
ж

ен
и

я
(я

р
м

ар
к
а,

вы

ст
ав

к
а-

п
р
о
д
аж

а,

д
о
м

к
у
л
ьт

у
р
ы

и

д
р
у
го

е

н
аз

н
ач

ен
и

е
с

ег
о
 у

к
аз

ан
и

ем
)

Характеристика нестационарных объектов

Наименование

организации,

индивидуального

предпринимателя

Форма

торговли

(павильон,

киоск,

палатка,

автофургон,

автоцисцерна,

тележка,

лоток, и т.д.)

Площадь

торгового

объекта

(кв.м)

Специализация

торговли

(универсальная,

специализированная)

Ассортимент

(продовольственные,

непродовольственные

товары)

№, дата, срок

договора

аренды,

субаренды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1   220  Розничная

торговля

 Палатка

Автофургон

Тележка

лоток

 Универсальная

(продовольственные,

непродовольственные

товары)